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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 lipca 1964 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozliczeń przedsiębiorstw gospodarki komunalnej · zbudżelami 
terenowynii z tytułu wpłat z zysku i dopłat budżetowych oraz dokonywania odpisów · na fundusze: 

rozwoju, rezerwowy i inwestycyjno-remontowy. 

Na podstawie § 10 ust. 1 i § 15 oraz w związk u z § 2 
ust. 4 u chwały nr 281 Rady Ministrów z dnia 10 sie rpnia 
1960 r. w spra wie systemu finansowego przedsiębiorstw go­
spodarki komunalnej (Monitor Polski z 1964 r. Nr 46,poz. 
224) zarządza się, co liastępuje: 

I. ..przepisy ogólne. 

§ 1. Il e kroć w ninie jszy m zarządze niu jes t mowa: 
1) o prz edsiębiorstwie - rozumie si ę przez to prze dsi ębior­

s two gospodark i komunalnej wy mienione w § 1 uch wa­
Iy nr 281 Rady Ministrów z dn ia 10 sierpnia 1960 r. w 
sprawie systemu finans owego przedsiębi orstw gospoda r­
ki komunalnej (Monitor Polski z 1964 r. Nr 46, poz. 224) , 

2) o uch wa le - rozumie się przez to uch walę powoluną 
w · pkt. 1. 

II. Przepisy szczegółowe. 

1. Zasady wp/al z zysku. 

§ 2. 1. Prze.d s i ębiors twa d okonują ro z liczeń z budże tem 

wlaściwej rad y narodow ej z tytułu wpla t z zysku miesięcz­

nie, kwartalnie i roc znie. \Vpłaty mie sięczne oraz kwartalne 
. ~w tym również za IV kwartał na podstawie nie za twierdzo­
n e,Jo rocznego sprawozdilnia finansowego) traktuje się jako 
w płaty zaliczko we, wpłaty zaś roc zne · po zweryfikowaniu 
wy niku i zat wierdzeniu rocznego sprawozdania finansowe~ 

go - jako w płaty ostateczne. 
2. Podstawą obliczenia wpłat z zysku do bud żetu jest: 

1) przy rozliczeniach miesięcznych _ . planowana wpłata 

z zysk u do budżetu, us talona w planach finans owych 
przedsiębiorstw na poszczególne kwartały, 

. 2) przy r 07.liczeniach kwartalnych (w tym rówme z za 
IV kwartał) - zy sk wykazany w kwartalnych sprawoz­
daniach finans o wych (nie zatwierdzonym roc znym spra­
wozdaniu finansowy m), zmniejszony o nadwyżki docho­
dó w pad kos ztami likwidacji lub sprzedaży środków 

trwałych oraz odpisy na fundusz zakładowy, 
3) przy ostatecznym ro zliczeniu rocznym - zysk wykaza­

ny w zatwierdzonym rocznym sprawozdaniu finanso­
wym, zmniejszony o nadwyżki dochodów nad kosztami 
likwidacji lub sprzedaży środków trwałych, odpisy na 
fundusz zakładowy oraz zysk nieprawidłowy i nie za,leż-
n y od działalności przedsiębiorstwa. . 

3. · Przedsiębiorstwo odprowadza źysk nieprawidłowy w 
wysokoś~ i 50% do budżetu wła śc iwej rady narodowej, a )lO­

zostałe 50% do właściwego zje dnoc zenia (zrzesze nia) lub 
wydziału qospodarki komunalnej i mieszkaniowej prezydium 
wojewód zkiej rady narodowej (rady narodowe j miasta wy­
łączonego z województwa). 

4. Przec1si t;biorstwo odprowadza zysk niezałeżny od 
działalno ści przedsiębi orstwa do budże tu jednostkowego wo­
j e wód zkie j rady na rodowej (rady narodowej miasta wyłączo­
nego z województwa). 

§ 3, 1. Za zysk nieprawidłowy osiągnięty w sposób 
narus zający obowiązujące przepisy ' lub inte res publiczny 
uważa się zysk osiąg.nięty na skutek: 

1) niecro tr zymywan ia obowiązujących receptur lub technicz­
nych warunków produkcji i usług z uszczerbkiem dla 
uzasadnionych interesów odbiorców, 

2) nie wykony wania planowanych r e montów, powodującego 

utL~ymyw3nie w z łym stanie lub niszc ze nie budynków, 
maszyn i urząd zeń, 

3) niedoko.nywania prawidłowych odpisów amortyzacyj­
nych, 

4) niedokony wania płanowanych nakładów na bezpieczeń­

st wo i higi enę pracy, 
5) prefe rowa n ia llSług i wyrobów wysoko 

z uszcze rbkiem dla usłuyi wyrobów nisko 
określonych w planach w ielkośc ią zadań 

proporcją tych usług i wyrobów, 

r entownych 
rentownych, 
i wzajemną 

6) n aruszania obowiąz ujący ch przepisów dotyczących usta­
lania bądż stbsowania ce n i taryf, 

7) niepra·widłowego ro zliczania kosztów, 
8) innych tytułów. ustalonych przez Minis tra Gos podarki 

·K omunalne j w porozumie niu z Ministrem Finansów. 

2. Za zysk nie zależny od dz iałafnośc i przedsiębiorstw 

uważa się zy sk osiągni ęty w przypadkach: 

1) zmian cen sprzedawa nyc h wy robów i taryf ·świadczo­

nych usług. 

2) urzędowych zmian cen zu-żywanych środków produkcj i 
i taryf usług, 

3) urzędowych zmian wysokośc i marż, stawek płac, skła­

de k na ubezpiecze nia majątkowe , osobowe oraz spo-
łecz ne, , 

4) zmian stawek podatkowych, stopy procentowej oraz 
norm amor tyzacj i. 

5) zmian wysoko ści na rzutów obciążających koszty wlasne 
p rzecls iębi ors t w, 

6) zmian organiza cy jnych i asortymentowy ch w ciąg u roku 
ni ezale żnych od przedsiębiorstw . powodujących obniże ­

nie kosztów własnych. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwa ustalają w rocznych planach 
finansowych kwartalne oraz roc zne wpłaty z zysku i doko­
nują rozliczeń z tego tytułu w zależności od wskażnika ren­
to\vności. 

2. Za wskaźnik · rentowności przeclsiębiorst.w należy uwa­
żać stosunek pr oc'ento\'N kwoty zysku ogółem, zmniejszo­
n ego o nadwyżkę dochodów nad kosztami. likwidacji lub 
sprzedaży środków trwałych, do kosztu własne90 sprzedaży 
z całokształtu d z iała łności przedsiębiorstwa (wra z z koszta­
mi d ziałalności poza operacyjnej ). Przy obliczaniu re ntowno­
ści na podstawie za twi e rd zonego roc znego spra\'icizdania fi­
nansowego zysk ogółem należy zmniejs zyć również o zysk 
nieprawidłowy i niezależny od działa lności prze dsiębiorstwa. 

3. Przy re ntow,no'ści do 3°/0 wpłaty Z. zysku d o bu dżetu 
wynoszą 1Ou/o podsta wy, o którei mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 i l. 
Przy rentowności przekraczające j 3"/0 stawkę w płaty z zy ­
sku do budżetu zwiększa się o 3% tej podstawy za każdy 
procent wzros tu re·ntowności ponad ·3°/0 (np. przy re ntowno­
ści 4% stawka wpłaty z zysku do budże tu wyniesie 130/0, 
a przy re ntowności 4.990!~ - 15,97%). Przy r e ntownośc i po­
wyże j 28% stawka wpłaty z zysk u do Q.udże tu wy nosi 8 ':?/o 
podstawy. 
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2. Tryb i tenniny wplat z zyskll. 

§ 5. Przedsiębiorstwi)~odprowadzają zaliczkowe miesięcz­
ne wpłaty z zysku w terminie do dnia 25 każdego miesiąca 
w 'wysokości 1/3 planowanej na dany kwartał wpłaty z. zy-
sku. .-

§ 6. 1. PrzedsiębiorstwiI dokonują .. wpłat zaliczkowych 
kwartalnych w terminie 10 dni od daty przewidzianej na 

. sporządzenie spra wozdania kwartalnego. 
2. Przy rozliczeniach kwartalnych wpłaty z zysku do 

'budżetu usląla się, mnożą€ podstawę obliczenia, o której 
mowa w § 2 liSt. 2 pkt 2, przezsta wkę wpłaty z zysku, wy-

, nikającą z rzeczywiście osiągniętej rentowności (§ 4 ust. 2), 
ustalonej na podstawie kwartalnego sprawozdania finanso­
wego oraz za IV kwarta! na podstawie nie zatwierdzonego 
rocznego sprawozdania finansowego. . 

§ 7. 1. Przedsięb i orstwa dokonują ostatecznego rozli­
(:zenia wpłat z zysku' do budżetu, na podstawie zatwierdzo" 
nego w obowiązującym trybie rocznego sprawozdania finan­
sbwego w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia tego spra­
wozdania. 

2. Przed dokonaniem ostatecznego rozliczenia rocznego 
zyski przedsiębiorstw podlegają weryfikacji zgodnie z § 2 
ust. 2 uchwały . 

3. Zysk nieprawidłowy i nieza!eżny od działalności 

przedsiębiorstw podlega odprowadzeniu na rachunki właści­
w ych jednostek (§ 8 ust. 2 i 3) w terminie określonym w 
ust. 1. ' 

4. W razie dokonania wpłat zysku nieprawidłowego 

i niezależuego pu.ed zatwierdzeniem rocznego sprawozdania 
finansowego przepisy § 23 ust. 3 mają odpowiednie zasto­
sowanie. 

§ 8. 1. Wpłaty . z zysku, o których mowa w § 2 ust. l, 
przedsiębiorstwa odprowadzają na rachunek dochoclow budż.e­
towych prezydium właściwej rady narodowej we właściwym 
oddziale Narodowego Banku Polskiego. 

2. Zysk nieprawidłowy w ,vysokości 500!& przedsiębior­
stwo odprowadza na rachunek dochodów budżetowych okre­
ślony w ust. 1, a w pozostałych 50% na właściwe rachunki ' 
jednostek określonych w § 2 ust. 3. 

3. Zysk ni ezależny przedsiębiorstwo odprowadza na ra­
chunek wydziału finansowego w Narodowym Banku Polskim 
na dochód budżetu jednostkowego wojewódzkiej rady naro: 
dowej (rady narodowej miasta wyłączonego z województwa). 

3. Pokrywanie stwl nie planowanych. 

§ 9. 1. Straty nie planowane przedsiębiorstw są pokry­
wane ze środków funduszu rezerwowego. Jeżeli fundusz re­
zerwowy nie wystarcza na ich pokrycie, bank zmniejsza 
wypłatę środków pieniężnych na płace o sumę stanowiącą 

różnicę między wysokością straty poniesionej a wysokością 
części straty pokrytej z funduszu rezerwowe Cj o. 

2. W razie gdy nie planowana strata lub jej część sta­
nowi stratę nie zawinioną działalnością przedsiębiorstwa, 

, przedsiębiorstwo powinno przedstawić bankowi (w celu nie­
dopuszczenia do zmniejszenia wypłaty środków ' pieniężnych 
na ' płace) oświadczenie prezydium właściwej rady narodo­
wej stwierdzające. iż strata powstała z przyczyn niezależ­

nych od jego działalności, z równoczesnym stanowiskiem 
_prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodowej 
miasta wyłączonego z województwa) co do terminu i spo­
sobu, pokrycia tej -s.traty w związku z przepisem § 2 ust. 4 
uchwały. Na podstawie' powyższego oświadczenia przedsię-

. biorstwo może korzystać z kredytu ' bankowego na uzupeł­

nienie funduszów własnych w obrocie' na zasadach określo­

nych przez bank finansujący. 
3. , W razie poniesienia straty zawinionej brakującą na 

wypłatę wynagrodzeń sumę przedsiębiorstwo otrzyma od 
prezydium właściwej rady narodowej jako dotację zwrotną 
zgodll'ie z § 5 ust. 4 uchwały. 

4. Podejmując decy7.ję o wyplacie brakującej sumy z ty­
tułu poniesienia strat za winionych działalnością przedsię­
biorstwa, prezydium właściwej rady narodowej - na pod­
stawie wyników badania przyczyn powstania strat, p(zepro­
wadzonego przez zjedrioczenie (zrzeszenie) lub wydział go­
s[)odarki komunalnej i mieszkaniowej, wspólnie z dyrekto­
rem i głównym księgowy m przedsiębiorstwa, oraz przedsta­
wionych przez nich wniosków - ustali środki zaradcze w 
celu uzdrowienia ,gospodarki przedsiębiorstwa stosownie do 
§ 5 ust. 4 uchwały. 

. 5. Pokryta przez przedsiębiorstwo ze środków fund'uszu 
rezerwowego ' strata nie zawiniona może być zreIundowana. 
na wniosek przedsiębiorstwa z budżetu jednostkowego wo-~ 
jewódzkiej rady narodowej (rady narodowej miasta wyłączo­
nego z województwa). 

6. Spłata dotacji zwrotnej ~ o której mowa w ust. 3, na­
stępuje w terminach przewidzianych w § '5 ust. 4 uchwały, 
ze środków obrotowych przedsiębiorstwa. 

~ 10. Jeżeli straty nie planowane, ci których mowa w 
§ 9 ust. l, nie zostały pokryte ze środków funduszu reźer­
wowego, a straty nie zawinione - także dotacją z budżetu 
jednos'tkowego wojewódzkiej rady narodowej (rady narodo­
wej miasta wyłączonego z województwa), powstały z tytułu 
tych strat niedobór środków ob"rotowych na początek na­
stępnego roku podle~Ja pokryciu ze środków funduszu roz­
woju, a w braku środków tego funduszu - . ze środków fun­
duszu rezerwowego przyszłego okresu. 

4. DopłC/ly budżetowe na wyrównanie różnic opiat 
i stawek laryfowych. 

§ 11. 1. Jeżeli obowiązujące opłaty i stawki 'taryfowe 
nie pokrywają planowanych kosztów wiasnych usług lub 
wyrobów działalności podstawowej, powiększonych o poda­
tek obrotowy i od operacji nietowarowych oraz o 3% marży 
zysku, przedsiębiorstwa otrzymują na wyrównanie .rozl1lcy­
odpowiednią dopłatę budżetową z budżetu właściwej rady 
narodowe j. 

2. W przedsiębiorstwach komunikacji miejskiej ustala 
sit; marżę zysku zawart,ą w dopłacie budżetowej w wysoko­
ści 58/ 0, z tym jednak i.e podstawą do ustalania wpłat z zy­
sku jest rentowność określona w § 4 ust. 3. 

3. Dopłaty budżetowe mogą być ustalane na jednostkę 
usług (wyrobów lub robót) lub też proporcjonalnie do war­
tci~ci spl~ze claży stosownie do § 10 ust. 2 Lichwały. 

4. Przedsiębiorstwa otrzymują od prezy(~iów właściwych 
rad narodowych wskazniki planowanej wysokości dopłat 

budżetowych, powiąz.anej z zadaniami planu rocznego, sta­
nowiącymi poclsta Wp, usta lania dopła t, przy czym wskaźniki 
i wysokość dopłat budżetowych powinny być zróżnicowane 
i ustalane na poszczeqólne kwartały fia podstawie szczeqóło­
wych planów kwartalnych, 'l uwzględnieniem występującej 

w przedsiębiorstwach sezonowości. 

§ 12. "V terminie clo dnia 7 każdego miesiąca wydzialy 
finansowe prezydiów właściwych rad naroclowychprzeka­
zują przedsiębiOl'slwom zaliczkowo jedną trzecią planowanej 
na dany kwartał dopłaty budżetowej. 

§ 13. 1. Pf7.l?kroczenie planu usług przpdsiębiorst wa, 
wymagaJące dopłaty budżetowej, uzależnione jest od uprzed­
niej zgody prezydium wlaściwej rady narodowej, które okre­
śli, jakie ushtgi i przy zachowaniu jakich wanmków moqą 
być zwiekszone. W odniesieniu do usług przewozowych 
przedsiębiorstw kOP1l111ikacji miejskiej zasady ' przekra~zania 
planu usług re9ulują odrębne przepisy, wydane na podsta­
wie § 10 ust. 2 uchwały. 

2. Jeżeli wplanowana w~..4udżecje roczna suma ~dopłat 

budżetowych nie wystarcza na pokrycie faktvcznie należ­

nych przedsiębiorstwu do płat budżetowych, których zwięk­
szenie w stosunku cloplanu nastąpiło za uprzednią zgodą 

prezydium właściwej rady narodoJVej, na skutek gospodar-
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czo uzasadnionego p~zekroczenia planu świadczonych usług 

- prezydium właściwej rady narodowej zmniejsza roczną 

kwotę wpłat z zysku przedsiębiorstwa o różnicę między pla­
nowaną a faktycznie należną kW0tą dopłat. 

3. Jeżeli ponadplanowa dopłata budżetowa je st wyższa 

od należnej wpłaty z zysku do budżetu, różnicę pokrywa 
prezydium wła ~ciw e j rady narodowe j z budżetu, określajqc 

termin uruchom ienia dotacji. 
4. Do czasu uruchomienia dotacji na różnicę, o któ rej 

mowa w ust. 3, przedsiębiorstwo pokrywa ją przejściowo ze 
środków funduszu rezerwowe;Jo do wysokości należ,nej po­
nadplanowej dupłaty budżetowej, a w braku środków tego 
funduszu może . korz )istać z kredytu bankowego na zasadach 
ustalonych przez bank finansujący. 

§ 14. 1. Jeżeli przedsięb i orstwo nie otrzyma w tenni­
nie zaplanowanej należnej. dopłaty budżetowej, dokonuje 
wpłat do bUDżetu z tytułu zysku i nadwyżek ' amortyzacji 
jedynie w wysokości różnicy pomiędzy należną od przed­
sięhiorslwa wp,latą a przysługującą mu dopłatą. J eżeli za­
planowana dla pnedsiębiorstwa dopłata budżetowa jest wyż­
sza od należnych wpłat z zysku i nadwyżek amortyzacji, 
w6wczas o brakującą kwotę przedsiębiorstwo może zmniej­
S 'l:yć przelewy środków własnych na rachunek funduszu re­
zerwowego i fun·duszu inwestycyjno-remontowe~Jo. 

2. Z chwilą otrzymania zaplanowanej należnej dop.łaty 

budżetowej przedsiębiorstwo obowiązane jest dokonać w 
ciągu 5 dni przelewów z tytułu wpłat z zysku, nadwyżek 
amortyzac ji i funduszów, o których mowa w ust. 1. 

3. W razie nicdokonania wpłat do budżetu w terminie 
określon ym w ust. 2 stosuje się przepisy § 23 ust. 1 i 2. 

5. Oilpisyna fundusz rezerwowy. 

§ 15. 1. Na fundusz rezeIwowy przedsic:biorstwa odpi­
sują kwartalnie część zysku w wysokości ustalonej przez 
prezydia wła ściwych rael na,rodowych, nie pr/ekraczające j 

jednak w stosunku roc znym 2°/0 planowanego rocznego oso­
bowego fu ndus zu płac przedsi-ębiorstwa. " 

2. Z chwilą zakumulowania sumy, wynosząc ej 10°/0 pla-· 
nowanego rOC7.nego osobowego fundus Zu płac przed~iębior­

stwa, odpisy na fundusz rezerwowy ustają. \V razie w yko­
rzystania funduszu i zmniejszenia się wskutek tego zakumu-
10'Nanej sumy poniżej 10% planowanego rocznego osobowe­
go fundusZLl płac należy w następnym roku wznowić odpisy 
na ten fundusz. 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwa dokonują zaliczkowych odpi­
sów na fundusz rezerwowy miesięcznie w wysokości 1/3 pla­
nowanego na dany kwartał fundl,lszu l dokonują przelewu 
środków w terminie do dnia 25 każdego mi e siąca. 

2. "V okresa.ch kwartalnych przGllsiębiorslwa dokonują 
odpisów· na fundusz rezerwowy pod datą ostatniego dnia 
kwartału . Przel e w środków z rachunku rozliczeniowego na 
rachun ek funduszu rezerwoweqo następuje w terminie 10 dni 
od daty , ustalonej na sporządzenie kwartalnego (rocznego) 
sprawozdania finansowe90. 

3. Ostatecznych odpisów rocznych na fundusz rezerwo­
wy przedsiębiorstwo dokonuje pod d -atą 31 9rudnia na pod­
,stawie zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansoweqo, 
a przelewów wyrównawczych - w terminie 10 clni od daty 
za l wiercl zenia teqo sprawozdania. 

4. Fundusz rezerwowy w okresach kwartalnych (rcicz­
nym) tworzy się z pozostałej części zysk u po dokonaniu 
wpłat do budżetu i odpisów na fundusz zakładowy. 

§ 17. 1. Fundusz rezerwowy służy w pierwszej kolejno­
ści na pokrycie strat, wykazanych w kwartalnych i rocznvm 
sprawozdaniu finansowym przedsiębiorstwa, zgodnie z prze-
pisami §9 ust. 1 i § 13 ust. 4. . 

2. Pokrycie strat, wykazanych w kwartalnym sprawoz­
daniu finansowym, polega nit przelaniu środków z rachunku 

funduszu rezerwowego na rachunek rozliczeniowy przedsię­

biorstwa. 
3. Pne lew środków z rachunku funduszu rezerwowego 

na rachunek rozliczeniowy na pokrycie s.tra t wykazanych 
w kwartalnym lub rocznym sprawozdaniu finansowym na" , 

, stępu je na podsta wie d yspozyc ji d'yre ktora przedsiębiorstwa 
po uprzednim uzyskaniu zgody prezydium właściwej rady 
narodowej. 

6. Odpjsy na . fundusz rozwoju. 

§ 18. 1. Fundusz rozwoju przedsiębiorstw tworzy s.ię: 
1) \'1 okresach miesięcznych z zaliczkowych odpisów w wy­

sokości 1/ 3 kwoty planowanego ncl dany kwartał fundu­
szu, a w okresach kwartalnych (rocznym) z pozostałej 

c zęści zysku po dokonaniu wpłat do budżetu. odpisów 
na fundusz zakladowy i odpisów na fundusz rezerwowy 
stosownie do § 6 uchwały, 

. 2) z nadwyżek środków obrotowych na początek roku i w 
ciągu roku. 

2. Przedsiębiorstwa dokonują odpisów z zysku na hm­
dusz rozwoju w okresach kwartalnych pod dalą ostatniego 
dnia kwartału (roku), a ostatecznych odpisów rocznych na 
podstawie zćltwierdzoneqo sprawozdania finansowego pod 
datą · 31 grudnia. 

3. Odpisów na fundusz rozwoju z tytułu nadwyżek środ­

ków obrotowych, ustalonych w planach finansowych, przed­
siębiorstwa dokonują w okresach kwartalnych pod da,tą 

ostatniego dnia kwartału. 

§ 19. 1. Srodki" funduszu rozwoju w części przeznaczo­
nej na cele, o których mowa w § ~O ust. 1 pkt 1 i 2, po­
zostają na rachunku rozliczeniowym przedsiębiorstwa. 

2. Srodki fundus zu rozwoju pr'l:eznaczone na fundusz 
inwestycyjno-remontowy przedsiębiors.twa przelewają na ra­
chunek bankowy funduszu inwestycyjno-remontowego w ter­
minach określonych w § ~6. 

- 3,. Jeżeli fundusz rozwoju przy odpisach zaliczkowych 
kwartalnych i ostatecznym rocznym przekroo:y wysokość 
zap1anowane j kwoty (w planie finansowym przeelsięh,i,orstwa), 

nadwyżkę pr zedsiębiorstwo oelprowadz'a na fundusz inwesty"; 
cyjnocremontowy w terminach określonych w § 16. 

§ 20. 1. Fundusz rozwoju jest przeznaczony na: 
1) pokrycie niedoboru środków obrotowych, _ 
2) pokrycie wzrostu własnych ~środków obrotowych w gl'a ­

nicach normatywu z uwzględnieniem pasywów stałych, 
3) fundusz inwestycyjno-remontowy. 

2. Przeds i ębiorstwa dokonują odpisów z funduszu roz-. 
woju na fundusz inwestycyjno-remontowy w okresach kwar­
talnych pod datą ostatniego dnia kwartału. 

3. Na fundusz inwestycyjno-remontowy mogą być prze­
znaczone tylko te ŚJ"odki funduszu rozwoju, które pozostaną 
po uzupełnieniu planowanych środków w.łasnych w obrocie 
zg oelnie z § 8 ust. 2 uchwały. 

4. Jeżeli przy rozliczeniach kwartalnych (rocznym) oka­
że się, że odpisy z funduszu rozwoju na fundusz inwestycyj­
no-remontowy zostały dokonane w sumie wyższej, niż to 
wynika z roz.]iczeni.a następnego kwartału (roku), należy do'­
konać korekty odpisów oraz przelewu środków z funduszu 
inwestycyjno-remontowego na rachunek rozliczeniowy. 

7. Odpisy na fundusz inwestycyjno-remontowy. 

§ 21. 1. Fundusz inwestycyjno-remontowy tworzy się: 

1) z części a:nortyzacji pozostającej do dyspozycji przed­
siębiorstwa, 

2) z części funduszu rozwoju w sposób podany w § 8 , 
liSt. 2 uchwaly, 

3) z innych środków, o których mowa w § 14 ust. r pkt 3 
uchwaly, przy -czym , środki te po ich uzy skaniu powin­
ny być niezwłocznie przelane z rachunku rozliczenj,o.we­
go na rachunek funduszu inwestycyjno-remontowego, 

I 
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2. Termi ny oraz sposób obliczania i dokonywariia prze­
lewów z t ytułu amortyzacji i odprowadzania dochodów z li­
kwidacji lub sprzedaży środków trwałych regulują odrębne 
przepisy. . 

3. Srodki func1uszuinwestycyjno-remontoweuo są Uro- , 
madzone na odrębnym rachunku bankowym w banku finan­

' sującym działaLność eksploatacyjną przedsiębiorstwa. 

8. Sprawozdawczość i kontrola. 

§ 22. Przedsiębiorstwa dokonując wpłat z zysku prze­
sJlilają wydziałom finansowym prezydiów właściwych rad 
narodowych d eklaracje według wzoru, który będzie odrębnie 

usta lony. 
. § 23. 1. W ra zie niedokonanw przez przedsiębiorstwo 

wpłat w terminach określonych w §§ 5, 6 i 7, na 'wniosek 
wydz·ialu finansowego prezydium właSc.iwej rady narodowej 
bank dokona przelewu nal eżnej kwoty wpłat z zysk u do 
bud żetu w ciężar rachunku rozlicz:eniowe90 przedsiębiorstwa. 

2. Od nie uiszczonych w terminie wp-łat z zysku pobjpra 
się odsetki za zwłokę w wysokości przewidzianej prZei)isil­
mi ·o odsetkach za zwlokę od jednostek gospodarki uspo­
iecznione j. 

3. J eżeli dokonane wplaty miesięczne z zysku przekra­
czają kwoty należnych wpłat kwartalnych, a te z kólef wpła­
tę roczną, wydziały finansowe prezydiów właściwych rad 
narodowych zaliczą nadpłacone kwoty na poczet wpłat okre­
'su 'następnego lub dokonają zwrotu w ter~'ninie 5 dni od daty 
()trzymania odpowiedn'ich wniosków przedsiębiorstw. 

4. W kwartalnych i rocznych sprawozdaniach finanso­
wych przedsiębiorstwa wykazują należne za dany okres 
sprawozdawczy dopłaty budżetowe. W terminie 1-0 dni od 
daty ustalone j na sporządzenie . przez przedsiębiorstwo k Wilr­
ta"nego i rocznego sprawozdania finansowego prezyclia wła­
ściwych rad narodowych przekazują różnicę należn~j przed­
siębiorstwom dopłaty budżetowej. 

5. Jeżeli dokonane zaliczkowo dopłaty budżetowe na 
wyrównanie różnic opłat i stawek taryfowych przekraczają 

kwotę należnych przedsiębiorstwu dopłat, wydział finanso -
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\\ly prezydium \v ła śchvej ·rady narodowej ' zalicza nadpłacone 
kwoty na poczet okresu następnego lub zażąda zwrotu tych 
kwot w terminie przez siebie wyznac zonym. . 

§ 24. Wydział finansowy prezydium właściwej rady na­
. rodo wej może wstrzymać przekazanie należnych dopłat 

budżetowych przedsiębiorstwom, które nie skladają rozli­
cz:ei1 i ni€ dokonują' w.plat w obowiązujących terminach. 

§ 25. Właściwe wydzialy finansowe badają pr;.ebiE~g 

i sprawdzają prawiclłowość,..ro 'llicl.eń przedsiębiorstw na pod­
stawie otrzymywanych rocznych zad<lń planowych, zawiado­
miel'l o przelewach, ro z liczeń okresowych i rocznych, a także 
na podsta\vie wskażników z planów techniczno-ekonomic7,­
nych, których kopie przedsiębiorstwa obowiązane są prze­
sIać organom finansowym zgodnie ż § 16 usL 1 uchwa­
ly nr 426 Rady Mi.r.istrów z dnia 19 urudnia 1960 r. w spra­
wie opracowywania i zatwierdzania rocznych planów tech­
niczno-ekonomicznych przez jednostki gospodarki uspoleC7.­
nionej (Monitor Po-Iski z 1961 r. Nr 3, poz. 21). 

III. Przepisy końcowe. 

§ 26. W sprawach nie unormowanych niniejszym zau.q­
(lzeniem stosuje s i ę odpowiednie przepj.sy dekret.·u z dnia . 
26 pażd~.iernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz.U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11,poz. 61 
i z 1960 r. Nr 51, poz. 300 oraz z 1961 r. Nr 33, poz. 1(6), 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o pośtę powa niu podatkowym 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) oraz przepisy ustawy o pra­
wie . budżetowym i przepisy wydane na jej ·podstawie. 

§ 27. Traci moc zarząd zenie Ministra Finansów z dnia 
15 maja 1961 r. w .sprawie szcze9ólowych zasad i trybu rOlli­
czel'l przedsiębiorstw gospoda rki komunalnej z budżetami 

terenowymi z tytułu wpłat z zysku , doplat burli.etowych oraz 
dokonywania odpisów na fundusze : rozwoju, rezerwowy i in­
westycyjno-remontowy (Monitor Po lski Nr 43, poz. 197). 

§ 28. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1964 r. 
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z dnia 8 lipca 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnienia nabycia ' niektórych praw majątkowych od podatku 
od nabycia praw majątkowych. 

Na .podstawie art.' 20 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9, po·z, 74) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
12 kwietnia 1952 r. w sprawie zwolnienia .nabycia niektórych 
praw majątkowych od podatku od nabycia praw majątko'­

. wych (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-34, poz. 494, z 1954 r. 
,Nr A-48, poz. 668, z 1955 r. Nr 127, poz. 1633, z 1956 r. 

Nr 40, poz. 513, .z 1960 r. Nr 31, poz. 148 i z 1963 r. Nr 3, 
poz. 9) dodaje się nowy .pkt 6 w brzmieniu: . 

,,6) z tytułu darów otrzymanych z zagranicy, o ile war­
tość tych darów (b~z względu na ilość darczyńców), 
otrzymanych w ciągu roku kalendarzowego prz.ez 
nabywcę, będ.ącego osobą fizyczną, jego mali.onka 
i czlonków rooziny, prowadzących z nim wspólne 

gospodarstwo domowe, nie przekroczy kwoty 
60.000 zł; jeŻ. eli wartość darów p17iekroczy tę kwo­
tę, opodatk'owa'niu podlega wartość dcnów, otrzy­
manych tylko w dany m roku; postan owienie to nie 
narusza zwolnień , wynikających z zarządzenia Mi­
nistr·a Finansów z dn La 17 marca 1957 r. .w spra wje 
zwo lnienia nabycia niektórych praw majątkowych 
od podatku 0<;1 nabycia praw majątkowych (Moni­
tGr Polski Nr 22, poz. 159)." 

§ 2. Zar ząd zenie }vchoclzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowa nie do wymiarów Jeszcze nte dOKonanych 
bądż co do których nie zapadła jeszcze ostateczna, decyzja 

. w toku instancji. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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